
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 68, DE 17 FEVEREIRO DE 2022.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRI-

TÓRIOS, no uso de suas atribuições previstas na Lei Complementar n. º 75, de 20 de maio

de 1993, 

CONSIDERANDO o que consta no Procedimento de Gestão Administra%-

va nº 08191.166724/2021-60,

RESOLVE:

Art.  1º.  Prorrogar  a  cessão do servidor  RODOLFO SOUSA FOLHA DO

VALE, Técnico do MPU/Administração, matrícula 5577, para con%nuar ocupando o cargo

em comissão de Assistente Parlamentar Intermediário, AP-10, com lotação no Gabinete

do  Senador  Davi  Alcolumbre  e  exercício  no  Escritório  de  Apoio  às  A%vidades

Parlamentares do Senado Federal, pelo prazo de 1 (um) ano,  a contar de 25/3/2022, nos

termos do art. 93, inciso I, § 1º, da Lei nº 8.112/90 c/c art. 3º, inciso I, §§ 1º e 5º da

Portaria PGR/MPU nº 15 de 21/3/2019.

Parágrafo único. O servidor deverá realizar a atualização anual de seus

dados cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei nº 8.112/90.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m 
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o 

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em 

Por aria n   de   PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.163, 14 de março de 2022.


